
 

 平成３０年８月２８日 

一般社団法人群馬県知的障害児者生活サポート協会  

各 支 部 長 様 

群馬県知的障害者施設保護者会連絡協議会 

各 保 護 者 会 長  様  

 

 

一般社団法人群馬県知的障害児者生活サポート協会 

理事長  中島  穣 

 

                     群馬県知的障害者施設保護者会連絡協議会 

会 長  岩瀬  啓 

 

知的障害者施設職員による研究発表会への参加について（ご案内） 

残暑の候、会員の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平成１９年から、公益社団法人群馬県知的障害者福祉協会が従来から実施してきた施設職員に

よる研究発表会に、一般社団法人群馬県知的障害児者生活サポート協会及び群馬県知的障害者施

設保護者会連絡協議会も共催団体として参画しております。また本会を障害者の日常生活に関す

る支援事業の研修会と位置づけ会員の皆様に参加をいただき、障害者等支援の参考にしていただ

くこととしております。 

つきましては、今年度もお忙しいこととは存じますが会員の皆様のご参加についてご配意をお

願いいたします。参加いただける場合は、別紙参加申込書にご記入の上１０月１８日（木）まで

に、ＦＡＸで事務局までご連絡ください。なお、当日は下記日程で実施されますが希望する方に

は昼食（弁当・茶  本人負担５００円）を斡旋させていただきますので、参加申込書にその旨ご

記入下さい。 

記 

１ 研修期日 平成３０年１１月６日（火）１０：００～１６：００  

２ 日  程 受 付  ９：３０～１０：００   

（予定） 開会式 １０：００～１０：０８ 

発 表 １０：１０～１２：１０ 

昼 食 １２：１０～１３：００ 

発 表 １３：００～１５：２０ 

講 評 １５：３０～１６：００ 

閉会式 １６：００～ 

３ 場  所 群馬県社会福祉総合センター８階ホール 

４ 研修内容 発表内容は知的障害児者支援に関するもので、その発表に基づき関係機関等の助

言者からの講評をいただくとともに参加者との意見交換（質問）等を予定。 

５ 発表者  １３名    １名に付き発表時間１５分。 質問時間等５分。 

６ 申込先  一般社団法人群馬県知的障害児者生活サポート協会事務局   FAX 

群馬県知的障害者施設保護者会連絡協議会          027-288-0121 

７ 申込期限平成３０年１０月１８日（木） 

※駐車場につきましては、詰込みになりますので途中退場する方は第３・第４駐車場の利用をお

願いいたします。（別紙案内図） 


